



دبیر: خدا کند وسط دربی برق قطع شود تا آقایان به خودشان بیایند



مایلی کهن: روی سکو ها پول خرج می کنند تا به مدیران و مربیان پرسپولیس بدو بیراه بگویند

در فوتبال ایران اگر باج ندهی به تو قهمت می زنند

آبی و قرمز کمتر از تراکتور و سپاهان پول دارند

پولدارترین استقلال و پرسپولیس تاریخ



آنها کمتر از تراکتور و سپاهان پول دارند

پولدارترین پرسپولیس و استقلال تاریخ

نداشتند و حتی در یک مورد طرف کاملاً سکونشین بود اما با سلام و صلوات به تیم پرتوفدار برگشت. ختم کلام اینکه مشکل فوتبال ایران پول نیست، ما باز هم تأکید می کنیم که با قراردادهای سنگین بازیکنانی که کیفیت فنی بالایی دارند هیچ مشکلی نداریم اما ۹۰ درصد فوتبالیست ها به اندازه ده ها برابر کیفیتی که دارند پول می گیرند و این پول مستقیماً از بیت المال هزینه می شود.

بازیکنان الهلال را به رخ هواداران و مردم نکشند چرا که شرایط هر کشوری فرق می کند و البته در عربستان هم به هر بازیکنی پول های آنچنانی نمی دهند در حالی که در کشور ما حتی بازیکنان ضعیف هم به لطف دلال ها و مدیران کارنا بلد قراردادهای بالای ۵۰ میلیارد تومان می بندند. در همین فصل نقل و انتقالات بازیکنانی سر از پرسپولیس و استقلال در آوردند که فصل گذشته عملکرد خوبی

گرفت که تراکتور و سپاهان قرار داشتند. در واقع باید گفت همه این تیم های مدعی شرایط مالی خوبی دارند و حداقل از این حیث نمی توانند بهانه ای بیاورند. همان قدر که کارخانه فولاد مبارک پشت سپاهان است و هزینه می کند، هلدینگ خلیج فارس هم برای استقلال هزینه می کند و بانک شهر هوای پرسپولیس را دارد. فقط امیدواریم دو فردای دیگر اگر خدای ناکرده تیم های مادر آسیا مغلوب شدند باز هم قیمت قرار داد

استقلال بر اساس صحبت های علی تاجرنیا میلیون ها دلار پول رضایتنامه داده و قراردادهای سنگینی هم حداقل در این روزهای آخر بسته است. همین کار را پرسپولیس در اولین روزهای فصل نقل و انتقالات انجام داد و تیمی بست که حالا منتقدان زیادی دارد و بسیاری از هواداران و کارشناسان می گویند خیلی بالانس نیست. پرسپولیس هم مثل استقلال قراردادهای سنگینی بست و در مسیری قرار

سرمقاله

فرهاد اشرافی

Editorial

باشگاه هادروغ می گویند آقای سازمان لیگ!

طاهری مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ در مصاحبه خود تأکید کرده که مادر بحث سقف بودجه و ثبت قرار داد فوتبالیست ها مبنای کار بر اساس صداقت باشگاه ها می گذاریم و به حرف آنها اعتماد می کنیم اما بررسی های لازم هم از طرق مختلف انجام خواهد شد. محض اطلاع آقای طاهری و سایر دوستان مان در سازمان لیگ باید عرض شود که اگر کمی بررسی بیشتری صورت بگیرد و حتی بابرخی از بازیکنان صحبت کنید به خوبی متوجه می شوید که باشگاه ها به هر دلیلی صداقت ندارند و به طرق مختلف قانون را دور می زنند و قراردادهای را جور دیگری ثبت می کنند. اگر قرار باشد باشگاهی قرار دادها را دور بزند ده ها راه از جمله هوادار متمول و پول های زیر میزی پیدا می کند و بندهای عجیبی مثل بند رضایت مدیرعامل را در قرار داد بازیکنان می گنجانند تا به هر نحو ممکن رضایت آنها را جلب کند. به اعتقاد ما سیستم راستی آزمایی قراردادهای به شدت معیوب است و باید از طریق دیگری به این نتیجه رسید که آیا باشگاه ها صداقت لازم را دارند یا نه؟

سؤال ما از آقای طاهری و سایر عزیزان این است که چطور می شود وقتی باشگاهی ۸ بازیکن ۱۰۰ میلیاردی دارد سقف بودجه را رعایت کرده باشد؟ آیا بقیه بازیکنان این باشگاه مجانی بازی می کنند و هیچ قراردادی ندارند؟ ای کاش اگر توضیح خاصی وجود دارد در جهت تنویر افکار عمومی در اختیار رسانه ها قرار بگیرد تا حداقل خبرنگاران بدانند که باشگاه ها چقدر صداقت دارند اما کافی است قدمی در کوچه و خیابان بزنید و با مردم صحبت کنید تا متوجه شوید که تقریباً ۱۰۰ درصد آنها اعتقاد دارند که پنج، شش باشگاه مطرح و پولدار لیگ برتری هیچ کدام سقف بودجه را رعایت نکردند. البته خود مدیران باشگاه ها هم می دانند که صداقت چندانی در کار نیست.

باز هم استعفاک در ویش تکذیب شد

در ۴۸ ساعت گذشته شایعاتی پیرامون استعفای رضا درویش منتشر شده بود. جو ملتهب سکوهای پرسپولیس در دیدار هفته اول لیگ برتر مقابل فجر سپاسی و اعتراض هواداران پرسپولیس به رضا درویش، با شعارهای آنها پیرامون درخواست برای کناره گیری مدیرعامل سرخپوشان همراه بود. بعد از بازی شایعات مختلف در مورد کنار رفتن درویش و استعفای او در صفحات هواداری پرسپولیس منتشر شد اما سخنگوی باشگاه پرسپولیس این خبر را رد و اعلام کرد درویش به کارش ادامه خواهد داد. مدیرعامل پرسپولیس روز گذشته در گیر ثبت قرار داد بازیکنان و همچنین خالی کردن لیست بزرگسالان بود.

چرا پرسپولیس نباید در آزادی بازی کند؟

ورزشگاه اصلاً استاندارد نیست و کمبود نور در گوشه های زمین و دروازه ها مشهود بود. حتی زمین چمن این ورزشگاه هم با وجود اینکه در تصاویر تلویزیونی کاملاً مطلوب به نظر می رسید ناهمواری هایی داشت که فقط بازیکنان حاضر در زمین متوجهش می شدند. موضوع میزبانی در ورزشگاه شهدای شهرقدس البته مورد اعتراض بازیکنان پرسپولیس هم قرار گرفت. هم حسین کنعان زادگان و هم علی علیپور در این باره حرف زدند و معترض بودند به این که چرا نباید در ورزشگاه آزادی بازی کنند. کنعان از مسئولان عاجزانه خواست تا شرایط بازی در ورزشگاه آزادی را فراهم کنند و علیپور هم وقتی از او سؤال شد چرا در بازی خانگی امتیاز از دست داده اند صراحتاً گفت اینجا (شهرقدس) خانه ما نیست.

به قضیه داشتند و از مالک باشگاه پرسپولیس به عنوان باشگاهی خصوصی درخواست داشتند که یک ورزشگاه اختصاصی برای پرسپولیس بسازد. به هر حال اولین بازی پرسپولیس در ورزشگاه شهدای شهرقدس در شرایطی برگزار شد که بخش عمده ای از سکوهای این ورزشگاه خالی بود چرا که شورای تأمین اجازه بلیت فروشی به اندازه کل ظرفیت سکوهای این ورزشگاه را نمی دهد. نکته مهم درباره این ورزشگاه مربوط به ورودی های آن بود که اصلاً متناسب با یک ورزشگاه لیگ برتری نیست و هواداران مجبورند از قبرستان وارد ورزشگاه شوند. قبرستانی که در حال مرمت و گسترش است و همجواری آن با ورزشگاه مشکلات زیادی را به وجود آورده است. همچنین در تصاویر تلویزیونی مشخص بود که نور این

اولین میزبانی پرسپولیس در ورزشگاه شهدای شهرقدس با حاشیه های زیادی همراه شد. مطابق برنامه اعلام شده پرسپولیس اولین بازی خانگی خود را در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار کرد که البته نتیجه جالبی به همراه نداشت و شاید همین باعث شد تا یک بار دیگر اعتراض ها به میزبانی نکردن در ورزشگاه آزادی شروع شود. هواداران پرسپولیس البته قبل از بازی نسبت به اینکه چرا تیم محبوب شان باید در این ورزشگاه کوچک بازی کند اعتراض شدیدی داشتند. این هواداران در مصاحبه با رسانه ها معترض بودند به این که چرا ورزشگاه آزادی همچنان بعد از چند سال مشکل دارد و چرا همان بخشی که ترمیم شده در اختیار آنها قرار نمی گیرد؟ برخی از این هواداران هم نگاه بزرگتری



درویش ول کن مغالو نیست

رضا درویش که از ابتدای هفته به دبی سفر کرده قصد دارد با شهریار مغالو به تهران برگردد. به گزارش ورزش سه، وحید هاشمیان بعد از قبول هدایت پرسپولیس تأکید زیادی به جذب یک مهاجم جدید داشته و چند گزینه خارجی و بزرگ سرخ ها منتفی شدند تا این تیم هفته اول را تنها با حضور درخشان علی علیپور در خط حمله آغاز کند. با این حال پرسپولیس بی خیال جذب یک مهاجم کارآمد نشده و این بار رضا درویش شخصاً وارد عمل شد تا یک فورارد هدف ملی پوش را به تهران بکشاند. هدف پرسپولیس مشخص است: شهریار مغالو باید دوباره پیراهن سرخ بپوشد. شهریار که یک دوره کوتاه و مدت نیم فصل را در پرسپولیس یحیی گل محمدی با کسب عنوان قهرمانی پشت سر گذاشته بود گزینه مورد علاقه و وحید هاشمیان برای تقویت خط حمله است و باشگاه پرسپولیس هم از هیچ تلاشی برای جذب شهریار در ساعات پایانی نقل و انتقالات دریغ نمی کند. درویش مبلغ سنگین و سوسه کننده ای را روی میز مدیران اتحاد کلبا قرار داده و همین موضوع در های بسته انتقال شهریار به پرسپولیس را یکی یکی بازمی کند. طبق آخرین اطلاعات خبرنگار ورزش سه، پرسپولیس موافقت اولیه باشگاه اماراتی را جلب کرده و حالا درویش مأمور جلب رضایت شهریار مغالو شده است. تلاش جدی درویش برای این حرکت نقل و انتقالاتی، زمینه یک انتقال جایگزین را هم برای کلبا فراهم می کند و به همین دلیل پرسپولیس ها خوشبین هستند که این انتقال رخ خواهد داد. حالا باید دید در روزهای آینده مدیرعامل پرسپولیس در مذاکره با شهریار مغالو می تواند رضایت او را جلب کند یا خیر. اسکواد پرسپولیس با این مهاجم قدرتی و بلند قامت در خط حمله تقویت می شود و باشگاه روی بازگرداندن شهریار به پیراهن سرخ حساب کرده است.

دبیر: خدا کند وسط دربی برق قطع شود تا آقایان به خودشان بیایند

می‌شوند اما اردوهای ما که تعطیل شد، کسی نفهمید. احتمال اینکه هر لحظه برق برود، هست. اداره برق به ما محبت کرده و همین جاز برق تهران تشکر می‌کنم. بدون اینکه برق در سیستم بیاید، به ما برق دادند. از آقای وزیر هم ممنونم که محبت کرده و دستور داده مشکل حل شود اما متأسفانه زیر مجموعه ایشان پول اداره برق را ندادند.

وی افزود: متأسفانه پول هنوز پرداخت نشده است. من اگر حرفی می‌زنم قبل از آن ۱۰۰ پار التماس کرده‌ام و از این به بعد می‌ترسم جور دیگری شود. اصلاً گاهی آب نداریم و امروز اختار قطعی برق آمده است.

او ادامه داد: من ۴۰ بار است تذکر می‌دهم و می‌گویم این وضعیت را جمع کنید. فقط بحث کشتی نیست و همه فدراسیون‌ها مشکل دارند. خدا کند وسط بازی استقلال و پرسپولیس که اینجا بازی دارند، برق برود تا مردم متوجه شوند و داد بزنند، بلکه به خودشان بیایند. این دستگاه‌ها برای بیش از ۵۰ سال پیش و قبل از افتتاح ورزشگاه آزادی است. کابل‌ها قدیمی است و سیستم‌ها از بین رفته، وصله پینه خورده و دیگر جواب نمی‌دهد. از اداره برق هم پیگیری کردیم و گفتند از ۳۰ درصد ظرفیت برق اینجا استفاده می‌شود و همه فدراسیون‌ها اینجا مشکل دارند.

علیرضا دبیر در ادامه هشدارهای خود به مسئولان وزارت ورزش عنوان کرد: ممکن است هر لحظه اتفاقی که سال قبل در حضور رئیس‌جمهور افتاد، رخ دهد. با معاون وزیر صحبت کردم اما به هم پاس می‌دهند. مالک اینجا وزارت ورزش و دولت هستند و من ۱۰۰ بار التماس کردم که بیایند و پیگیری کنند. بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی این اتفاق افتاده و ما واقعاً مشکل آب و برق داریم. حق بچه‌های ورزشکار است که در راحتی زندگی کنند. نامه از اداره برق هم آمده و ۴۸ ساعت وقت داده که مشکل حل شود، وگرنه برق قطع خواهد شد!

علیرضا دبیر با ادبیاتی تند خطاب به مسئولان وزارت ورزش خواستار رسیدگی به وضعیت برق و آب استادپوم آزادی شد. مدتی است فدراسیون‌های مستقر در ورزشگاه آزادی با مشکل جدی آب و برق روبه‌رو هستند و به گفته علیرضا دبیر این مشکل در روزهای آینده جدی‌تر هم خواهد شد و حتی ممکن است هر لحظه برق این مجموعه به طور کلی قطع شود.

رئیس فدراسیون کشتی در مورد وضعیت برق ورزشگاه آزادی، خاطرنشان کرد: الان هشدار می‌دهم. الان مسابقات فوتبال است همه توجه می‌کنند و گرنه به‌خاطر همین موضوع چند بار تمرینات ما تعطیل شد کسی ننشید. احتمال اینکه شب برق برود هست. از اداره برق تهران و وزیر ورزش تشکر می‌کنم هماهنگ کردند و با سیستم به ما برق دادند.

رئیس فدراسیون کشتی در صحبت‌های دیروز خود در جمع خبرنگاران در این باره گفت: من دارم هشدار می‌دهم. وقتی در فوتبال یک اتفاق بیفتد، همه متوجه

توصیه دبیر به یزدانی که نادیده گرفت گفتم برو ۹۲ کیلو

و او هم باید کشتی بگیرد. کشتی سختی دارد. فرد هم تا نبازد خوب نمی‌شود و باید این را قبول کند. حسن یزدانی پای کار ایستاد تا تبدیل به حسن یزدانی شد. کامران قاسم‌پور چند سال پشت حسن یزدانی ایستاد. این کار زحمت دارد، بچه‌بازی نیست و مرد می‌خواهد. کشتی کار مردها است. باید بایستد تا حق خود را بگیرد. این را به خودم می‌گویم تا زحمت نکشی نمی‌توانی ببری.

دبیر در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه چرا خه انتخابی در یکی دو وزن شخصی شد به‌ویژه در وزن ۷۹ کیلو گرم که نخودی بدون انتخابی ملی پوش شد، گفت: این طور نیست. معصومی عملکرد خوبی داشت و به زارع رسید و ما حتی برای زارع کشتی گذاشتیم. اگر فدراسیون‌های قبلی بود شاید برای زارع انتخابی نمی‌گذاشتند. در چرخه باید کشتی گیر به آن حد برسد. برخی در داخل خوب هستند اما خارج از کشور خیر. گاهی در چرخه دست سرمربی باز است.

رئیس فدراسیون کشتی یادآور شد: من بعد از تمرین دیروز وزن کامران را کشیدم که ۸۷ کیلو گرم بود. یک‌سری تدابیر هست و برخی در چرخه به نخودی نرسیدند. ما حتی برای رومانی اسم نخودی را دادیم اما ویزا نیامد. از من توقع نداشته باشید سالی یک‌بار انتخابی بگذاریم و ورزشکاران خرداد کشتی بگیرند.

رئیس فدراسیون کشتی گفت: به حسن یزدانی قبل از المپیک گفتم به ۹۲ کیلو برود و قاسم‌پور در ۸۶ کشتی بگیرد تا طلای المپیک از دست نرود که گوش نکرد. علیرضا دبیر درباره حضور حسن یزدانی در کمپ تیم ملی، عنوان کرد: او امروز هم می‌آید از او خواهش کردم که بیاید. یزدانی کم کم کارهای بدنسازی را هم انجام می‌دهد. الان ۱۰۱، ۱۰۲ کیلو متر و شاید تمرینات را شروع کند کمتر شود و به ۹۴ کیلو هم بیاید.

رئیس فدراسیون کشتی افزود: شاید بخواهد برای المپیک تصمیم بگیرد. قبل از المپیک پاریس هم به او گفتم که به حرف من گوش نکرد. گفته بودم تو در ۹۲ کیلو کشتی بگیر و کامران در ۸۶ کیلو تا مدال طلا را از دست ندهیم چون ریسک بود. الان هم با او صحبت کردم و گفتم کنار تیم باشد. او از قهرمانان استثنایی ایران است.

دبیر در مورد عملکرد تیم جوانان کشتی آزاد در مسابقات جهانی، گفت: اینکه بگویم استثنایی کار کردند این طور نیست و اگر بگویم شکست هم خوردند درست نیست. البته من راضی نیستم. وقتی برگردند حتما علت شکست را بررسی می‌کنیم. عرفان علیزاده چند مسابقه رفته و حتی در رده بزرگسالان هم شرکت کرده و نباید به ورزشکار کشوری مانند یونان بیازد. باید ایراد کار را پیدا کنیم تا برای آینده درس شود. البته حتی اگر ببریم هم باید علت پیروزی را پیدا کنیم. باید از این اتفاقات نگذریم تا درس برای آینده شود.

وی همچنین در مورد آخرین وضعیت امیررضا معصومی و اینکه اطلاعی از او ندارد، اظهار داشت: برایم هم مهم نیست. کشتی گیران دیگری هم هستند و اگر قرار باشد به همه فکر کنم به هیچ کاری نمی‌رسم. سیکلی را گذاشتیم

آلونسو: بازیکنان جدید خوب کار کردند

انگیزه امپایه

در تمرینات مشخص است

ژابی آلونسو عنوان کرد تیمش نمایش خوبی داشت. رئال مادرید در اولین بازی خود در لالیگا ۲۰۲۵-۲۰۲۶ موفق شد با نتیجه یک-صفر اوساسونا را شکست دهد. رئال مادرید با نظم دفاعی و تمرکز بالا، فرصت‌های خود را مدیریت کرد و در نهایت با گل امپایه از روی نقطه پنالتی به برتری رسید. ژابی آلونسو، سرمربی رئال مادرید در مصاحبه خود عنوان کرد با وجود مدت زمان کمتر برای آمادگی بازی، نمایش خوبی ارائه دادند.

نتیجه مهم‌ترین نکته است

آلونسو گفت: «نکات مثبتی وجود داشت. مهم‌ترین نکته، برنده شدن است. اوساسونا زمان بیشتری برای پیش‌فصل داشته و این در مسابقه مشهود بود. با این وجود اگر در ابتدای بازی گل می‌زدیم، شرایط کاملاً متفاوت می‌شد.»

آلونسو ادامه داد: «باز گشت به اینجا تجربه‌ای منحصر به فرد، فراموش‌نشدنی و بسیار زیبا بود و امیدوارم این اولین برد در بین برتری‌ها متعدد باشد. همه بازیکنان تازه‌وارد خوب ظاهر شدند و به تیم کمک خواهند کرد. نکات خوبی وجود داشت و تیم باید در بخش‌هایی بهبود یابد. مسیر طولانی است. نظم داشتیم. در برخی موارد خلق موقعیت برای مان دشوار بود. مطمئناً تیم با گذر زمان بهتر خواهد شد و ریتیم بهتری پیدای کند.»

این تنها یک بازی بود

آلونسو درباره بازیکنان تازه‌وارد گفت: «دیدم وزن پیراهن یا قدم گذاشتن در سانتیاگو برنابئو برای‌شان سنگین نبود. بازی خوبی ارائه کردند. شاید عالی ظاهر نشدند اما اشتباهی نکردند. فرانکو انرزی خوبی به همراه آورد. اکنون باید برای بازی بعدی آماده شویم. نکات مثبت زیادی دیدم و بسیار خوشحالم به این ورزشگاه جدید برگشتم.» آلونسو درباره مستان‌توتنو و آردا گولر گفت: «مستان‌توتنو نمایش خوبی داشت. فکر می‌کردم می‌تواند کمک کند و دقایق حضور در زمین، خوب بازی کرد. گولر پیشرفت داشته. در نیمه اول چند توپ به دست آورد.» او درباره امپایه و شماره ۱۰ گفت: «بعد از یک سال، می‌خواهم چیز بیش‌تری از او ببینم. نمی‌دانم آیا به خاطر شماره است یا انگیزه‌اش برای برد آمای خواهد بهترین نمایش فردی را داشته باشد و اطرافیان‌ش را تحت تأثیر قرار دهد. انگیزه‌اش در تمرینات روزانه مشهود است و در این بازی موقعیت‌های کلیدی ایجاد کرد.» آلونسو درباره رودریگو گفت: «هیچ مشکلی نیست. جام جهانی باشگاه‌ها شرایط متفاوتی بود و می‌توانیم آن را پشت سر بگذاریم. آنچه اهمیت دارد، همین فصل است و روی او حساب باز کرده‌ام. این تنها یک بازی بود و نیازی به تحلیل طولانی نیست.»

او درباره کارواخال گفت: «نه تنها از لحاظ فوتبالی، بلکه از لحاظ روحی هم شرایط خوبی دارد. او کاپیتان تیم به حساب می‌آید و می‌داند برای برد چه باید کرد. انتقال این موضوع به تیم دارای اهمیت است و به همین دلیل او در تیم، کاپیتان محسوب می‌شود.»

رونالدو به اروپا برمی‌گردد؟

پاتریس اورا معتقد است احتمال بازگشت کریستیانو رونالدو به فوتبال اروپا وجود دارد. رونالدو در نوامبر ۲۰۲۲ ارتباطش با منچستر یونایتد را قطع کرد و پس از بیش از دو دهه فوتبال اروپا را ترک کرد و به باشگاه معروف النصر در رقابت‌های لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان پیوست تا انقلاب بزرگی را در نقل و انتقالات دنیای فوتبال در چند سال اخیر رقم زده باشد.

او در خاورمیانه به موفقیت‌های فردی دست پیدا کرده و رکوردهای گلزنی متعددی را شکسته اما این اسطوره پرتهالی هنوز موفق به کسب یک جام مهم به همراه باشگاه جدیدش نشده است. در اواخر فصل گذشته بود که شایعاتی درباره آینده رونالدو در النصر مطرح شد چون قرارداد قبلی‌اش رو به پایان بود.

با این حال، این بازیکن در ژوئن امسال سرانجام قرارداد دو ساله جدیدی را به صورت رسمی با این باشگاه امضا کرد که بر اساس آن در دو فصل آینده بیش از نیم میلیارد پوند درآمد خواهد داشت و همچنان به حضورش در فوتبال عربستان ادامه خواهد داد تا الهام‌بخش بسیاری از بازیکنان بزرگ فوتبال اروپا باشد اما اورا معتقد است که این پایان راه نیست.

او در گفت‌وگو با سایت گل در پاسخ به سؤالی درباره شرایط و آینده رونالدو اظهار داشت: «کریستیانو یک ماشین است. عربستان سعودی فقط یک فصل جدید برای او است، نه پایان راه. درباره بازگشت به اروپا هیچ وقت نباید گفت هرگز.»

صلاح بهترین بازیکن سال ۲۰۲۵ لیگ برتر شد

تا لیورپول را به قهرمانی لیگ برتر و نایب‌قهرمانی در جام اتحادیه برساند. او حتی به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی توپ طلا هم مطرح بود، هر چند ناکامی در لیگ قهرمانان و جام‌های داخلی احتمال بردن آن جایزه را کاهش داد. با این حال، انتخاب به عنوان بازیکن سال PFA تأییدی بر عملکرد و موفقیت‌های درخشان او در فصل گذشته است.

بازیکنان متعددی پیش‌تر دوبار این جایزه را برده‌اند، برخی حتی در دو سال پیاپی. کوین دی‌بروینه آخرین کسی بود که این کار را انجام داد و در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ به عنوان بازیکن منچستر سیتی برنده شد. پیش از او نیز کریستیانو رونالدو در فاصله سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ با پیراهن منچستر یونایتد دوبار پیاپی این جایزه را کسب کرده بود.

محمد صلاح ستاره مصری لیورپول موفق شد برای سومین مرتبه جایزه PFA را به افتخارانش اضافه کند. محمد صلاح به عنوان بازیکن سال ۲۰۲۵ اتحادیه فوتبال‌بست‌های حرفه‌ای (PFA) انتخاب شد و به اولین بازیکن تاریخ تبدیل شد که سه بار این جایزه را کسب می‌کند. صلاح با کنار زدن برونو فرناندش، الکساندر ایساک، کول پالمر، دکلان رایس و هم‌تیمی‌اش الکسیس مک‌آلیستر برنده شد. ستاره مصری دومین جایزه‌اش در این دهه را به دست آورد و به سلطه‌ی چند ساله بازیکنان منچستر سیتی (فیل فودن و ارلینگ هالند) بر این عنوان پایان داد. صلاح فصل گذشته فراتر از انتظار بود و با ۲۹ گل و ۱۸ پاس گل صدرنشین لیگ شد

پیوسته که این روزها در لیگ دسته دوم عربستان پیوسته است. سیلوا پیش از استقلال در این تیم حضور داشت و حالا دوباره بازیکن الفیصلی شده است.

آبی‌پوشان حضور داشت و حالا به پایان رسیدن مدت قراردادش از جمع استقلال‌ها جدا شد. دیروز حساب‌های الفیصلی در شبکه‌های اجتماعی تأیید کرد این بازیکن به الفیصلی

رافائل سیلوا، مدافع سابق استقلال به تیم الفیصلی پیوست. سیلوا ۳۳ ساله، اولین بار در نیم‌فصل دوم لیگ بیست‌ویکم و در سال ۱۴۰۰ به استقلال پیوست. او ۳ سال و نیم در جمع

سیلوا در الفیصلی



شاهین بیانی: واقعاً نمی‌دانم این شخص

چرا باید در استقلال مدیر باشد؟

برداستقلال

من را یادمجیدی انداخت

شاهین بیانی با صراحت می‌گوید علی‌رغم پیروزی خوب استقلال، بعضی از مدافعان این تیم در حد نام بزرگ باشگاه نیستند. استقلال فصل جدید را با یک پیروزی مهم خارج از خانه شروع کرد ولی شاهین بیانی کاپیتان اسبق این تیم تأکید دارد حواس کادر فنی باید حسابی جمع باشد و به فکر رفع نقاط ضعف باشند. با آقاشاهین در مورد شرایط کنونی استقلال گپ زدیم.

➡ این پیروزی کاملاً امیدوارکننده بود و همه ما را خوشحال کرد. یادمان باشد که پرسپولیس و سپاهان فصل را خوب شروع نکردند اما استقلال با یک برد خارج از خانه آنهم برابر تیمی که مدافع عنوان قهرمانی است، هواداران و پیشکسوتان را امیدوار کرد.

➡ از برد استقلال خیلی خوشحالم ولی این خوشحالی وقتی کامل می‌شود که قهرمانی تیمم را ببینم بنابراین همین حالا که در ابتدای فصل هستیم باید مشکلات فنی را بگویم تا خیلی سریع مرتفع شوند. ما باید با حقیقت کنار بیاییم و واقعیات را به مردم بگویم. به نظر من بعضی از مدافعان استقلال اصلاً در حد نام این تیم نیستند و این نکته در همین شروع فصل خودش را نشان داده است. یادمان نرود که تازه یک هفته از شروع فصل گذشته و علاوه بر ۲۹ بازی مهم در لیگ برتر، ما پیکارهای آسیایی و جام حذفی را هم داریم. به نظر من استقلال با این خط دفاع عاقبت بخیر نمی‌شود و باید حتماً خودش را تقویت کند.

➡ ریخت و پاش‌ها و هزینه‌هایی که در استقلال صورت می‌گیرد، طبیعی نیست و حتماً مدیران باشگاه به فکر ساختن یک تیم ویژه هستند. اتفاقی که از صمیم قلب دوست دارم رخ بدهد و قهرمانی این تیم در لیگ برتر را ببینم.

➡ پیروزی استقلال مقابل تراکتور هواداران را به یاد فرهاد مجیدی انداخت. تیم او کم‌حمله می‌کرد اما از کمترین فرصت‌ها به بهترین شکل ممکن بهره می‌برد و در نهایت بدون شکست قهرمان لیگ بیست‌ویکم شد. آن تاکتیک کاملاً مؤثر و ارزشمند بود اما هواداران استقلال دوست دارند تیم‌شان کوبنده ظاهر شده و گل‌های بیشتری بزند. انصافاً نباید فراموش کنیم که مقابل تراکتور موقعیت‌چندانی برای گلزنی نداشتیم. خوشحالم که بردیم ولی تیم باید تقویت شود و خلق موقعیت کند.

➡ کاملاً بدیهی است که پیشکسوتان استقلال از رفتاری که با علیرضا منصوریان شد ناراحت باشند و باید به آنها حق داد چون با چشمان خودشان می‌بینند چگونه به سرمربی و کاپیتان اسبق استقلال که یکی از اعضای خانواده این باشگاه محسوب می‌شود توهین شد و اتفاقاً این رفتار تلخ توسط کسی صورت گرفت که درون خود باشگاه سمت رسمی دارد. هنوز برایم این سؤال بی‌جواب مانده که چرا مدیران باشگاه به این حرکت واکنش نشان ندادند؟ اصلاً من هر چه فکر می‌کنم، هنوز دلیل بودن این سخنگو در استقلال را نمی‌فهمم. واقعاً نمی‌دانم این خانم چرا در استقلال است و البته هنوز نمی‌دانم چرا مدیران باشگاه نسبت به این ماجرا واکنش نشان نمی‌دهند؟

برنامه نیم فصل استقلال

PERSIAN GULF PRO LEAGUE



هفته دوم

استقلال - ذوب آهن اصفهان

هفته سوم

استقلال خوزستان - استقلال

هفته چهارم

استقلال - پیکان

هفته پنجم

شمس آذر قرزوين - استقلال

هفته ششم

چادرملو اردکان - استقلال

هفته هفتم

استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم

فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم

استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم

سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم

استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم

پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم

استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم

خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم

استقلال - گل‌گهر سیرجان

همدانی: دلم می‌خواهد اثرک ماندگار از من در استقلال یادگار بماند

برنامه خیلی خوبی برای مدیریت باشگاه دارم



ملی‌پوش اسبق استقلال با صراحت می‌گوید برنامه‌های خوبی برای حضور احتمالی در سمت مدیرعاملی این باشگاه دارد. پس از کناره‌گیری علی‌نظری جویباری، شایعات زیادی در مورد مدیریت عامل جدید استقلال مطرح شده و از ستار همدانی به عنوان یکی از گزینه‌های جانشینی او یاد می‌شود. ملی‌پوش اسبق استقلال که سابقه قهرمانی با این تیم در لیگ آزادگان را داشته و تحت عنوان مربی هم روی نیمکت آبی‌ها نشسته است، پیرامون شایعه مذکور و وضعیت استقلال باخبر ورزشی به گفت‌وگو نشست.

■ از پیروزی استقلال مقابل تراکتور شروع کنیم

واقعاً این ۳ امتیاز ارزشمند بود و البته مهم‌تر از آن، پیشرفت قابل‌لمسی بود که به لحاظ انسجام تاکتیکی و وحدت تیمی در استقلال دیده می‌شد. به نظر من این دو عامل حتی از پیروزی خارج از خانه استقلال هم ارزشمندتر بود. هر قدر که آقای دراگان اسکوچیچ در سوپر جام برای استقلال بابرنامه بود، ریکاردو ساپینتو در تبریز به خوبی قهرمان فصل قبل را آنالیز کرده و شاگردانش را با اشراف کامل تاکتیکی به میدان فرستاده بود. البته تیم قطعاً در روزهای آینده کامل می‌شود و با افزایش اتحاد و همدلی می‌توانیم استقلال بهتری را هم شاهد باشیم.

■ این روزها استقلال مدیرعامل ندارد و حضور آقای تاجرنیاد را این سمت براساس گفته خودش موقتی است. اتفاقاً از شما به عنوان یکی از گزینه‌های مدیرعاملی

استقلال یاد می‌شود.

قبل از هر چیز بگویم که چه من باشم چه نباشم، مهم این است که یک مدیر متعهد، توانمند و دلسوز زمام امور را برعهده بگیرد و با یک ریل‌گذاری درست، زمینه برای پیشرفت تیم را فراهم کند. باید کاری کنیم که هواداران استقلال لذت ببرند و شرایط آن قدر با مطالعه جلو برود که استقلال دیگر مانند سال‌های گذشته از حوزه مدیریت آسیب نبیند. حالا اگر به آن مرحله رسیدیم که قرار شد من در خدمت استقلال باشم قطعاً برنامه خیلی خوبی برای موقعیت باشگاه تنظیم شده و ارائه می‌شود تا بتوانیم مشکلات را از پیش رو برداریم. دلم

می‌خواهد با یک سازماندهی ساختاری مطلوب کاری کنم که اثری ماندگار از ستار همدانی در استقلال به یادگار بماند اما دوباره تأکید می‌کنم چه باشم و چه نباشم، اولویت موفقیت استقلال است و دوست دارم هر عزیزی که مدیر شد، خارج از بحث دیده شدن، برای خدمت به استقلال آستین‌هایش را بالا بزند.

■ وبرسیم به حرف‌های سخنگوی استقلال در مورد علیرضا منصور. یان که با واکنش تند گروهی از پیشکسوتان مواجه شده است.

علیرضا منصوریان سرمایه استقلال است و به جرأت می‌توانم بگویم پیشکسوتانی در

حد نام او صرفاً به استقلال و پرسپولیس محدود نمی‌شوند بلکه جزو سرمایه‌های فوتبال ایران هستند بنابراین باید احترام‌شان تحت هر شرایطی حفظ شود. متأسفانه گاهی اوقات انتخاباتی بی‌مطالعه در باشگاه‌ها صورت می‌گیرد و تبعات سنگینی به همراه می‌آورد. استقلال جای آزمون و خطا نیست و گاهی اوقات یک اشتباه کوچک، تبعات بسیار بزرگی دارد. البته از قدیم گفته‌اند «از کوچکتر خطا، از بزرگتر عطا»، به همین خاطر از علیرضا منصوریان عزیز خواهش می‌کنم دیگر به این موضوع توجه نکند و به آن دامن نزند تا همه چیز فراموش نشود و برای استقلال حاشیه‌ای به وجود نیاید.

دلیل نرفتن حیدری

به کنفرانس مطبوعاتی فاش شد

غیبت خسرو حیدری در کنفرانس‌های مطبوعاتی استقلال برای طرفداران این تیم به یک سؤال بدل شده است. ریکاردو ساپینتو به دلیل محرومیت اجازه حضور در کنفرانس‌های مطبوعاتی را نداشته و قبل و بعد از بازی‌های رسمی استقلال باید یکی از دستیاران او این وظیفه را برعهده بگیرد به همین خاطر بسیاری از هواداران و حتی اصحاب رسانه تصور می‌کردند خسرو حیدری این مأموریت را به دوش خواهد کشید اما در پایان بازی با تراکتور شاهد حضور نونو میگل یکی از دستیاران پرتغالی ریکاردو ساپینتو در کنفرانس بودیم.

در همین خصوص یکی از افراد نزدیک به استقلال به خبر ورزشی گفت: باشگاه روی انتخاب فردی که قرار است در کنفرانس مطبوعات حضور یابد، اصراری نمی‌کند و آن را کاملاً در اختیار سرمربی گذاشته است. ریکاردو ساپینتو خودش فردی که باید با خبرنگاران صحبت کند را انتخاب می‌کند و به هر دلیل تشخیص داد نونو این وظیفه را برعهده بگیرد روی همین اصل خسرو حیدری به کنفرانس مطبوعاتی نرفت. البته فردی که به جای سرمربی در دوران محرومیت او روبه‌روی خبرنگاران می‌نشیند، ثابت نیست و می‌تواند در هفته‌های بعدی بانظر مرد پرتغالی عوض شود.

آسانی رسماً استقلالی شد

استوری در صفحه رسمی خود این انتقال را تأیید کرد. استقلالی‌ها اگرچه نامی از آسانی و جذب او به صورت رسمی نبردند اما به شکلی جالب خبر از قطعی شدن یک انتقال دیگر دادند.

در این استوری یک بازیکن دیده می‌شود که پیراهن استقلال را برتن کرده و چهره‌اش مشخص نیست و عبارت «در حال طراحی» روی آن نقش بسته که خبر از طراحی پوستر خوشامدگویی به این بازیکن می‌دهد.

منظور باشگاه استقلال از انتشار این استوری قطعی شدن جذب یاسر آسانی است. این ستاره آلبانیایی که اکنون در کشور کره جنوبی بسر می‌برد، منتظر صادر شدن ویزای خود برای سفر به ایران است و مسئولان باشگاه استقلال در تلاش هستند تا هر چه زودتر این انتقال بیفتد و وینگر جدید تیم به تهران سفر کند. دیروز رسانه‌های کره‌ای از قطعی شدن انتقال آسانی خبر داده بودند و حالا این اتفاق از سوی باشگاه استقلال به صورت تلویحی تأیید شده است.



بعد از کشمکش‌های فراوان، باشگاه استقلال به شکلی جالب پیوستن یاسر آسانی به این تیم را تأیید کرد. یاسر آسانی وینگر آلبانیایی‌الاصل که در عضویت باشگاه گوانگجو کره جنوبی بود و برای دریافت رضایتنامه با مشکلات فراوانی روبه‌رو شد، سرانجام توانست رضایت مسئولان باشگاه خود را جلب کند. با وجود اینکه خبر رسمی درباره صدور رضایتنامه آسانی منتشر نشده، دیروز باشگاه استقلال با انتشار یک

گلزن استقلال متخصص بازی‌های افتتاحیه

گفتنی است اسلامی با وجود گلزنی در تبریز، با آمدن ستاره‌هایی مثل آسانی و جنیو کار سختی برای حضور در ترکیب اصلی خواهد داشت و باید دید وضعیت او برای هفته‌های پیش‌رو به چه شکلی خواهد بود.

مقابل شمس‌آذر، گل پیروزی‌بخش آبی‌پوشان را به ثمر رساند. اسلامی تاکنون ۳۲ مسابقه رسمی برای استقلال انجام داده و ۵ گل به ثمر رسانده است. اودر لیگ نخبگان یک گل به الاهلی زد و ۴ گل دیگرش در لیگ وارد دروازه حریفان شد.

استقلال در حالی بازی بزرگ هفته را در تبریز برد که محمدحسین اسلامی زنده گل برتری آبی‌ها بود و موفق شد یک گل ۳ امتیازی زیبا برای تیمش بزند. اسلامی با گلزنی در بازی استقلال مقابل تراکتور، مثل دیدار هفته اول فصل گذشته

سهراییان رسماً سرباز شد

آرمین سهراییان مدافع فیکس و تأثیرگذار استقلال دیگر نمی‌تواند برای این تیم به میدان برود و باید راهی خدمت سربازی شود. براساس نامه رسمی سازمان وظیفه عمومی فراجا، آرمین سهراییان مدافع استقلال مشمول خدمت سربازی است و تنها تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مجوز موقت برای فعالیت ورزشی دارد. این نامه که به هیأت فوتبال استان تهران ابلاغ شده، به صراحت اعلام می‌کند بازیکن استقلال پس از پایان مهلت تعیین شده باید به خدمت سربازی اعزام شود. به این ترتیب، ادامه حضور سهراییان در استقلال امکان‌پذیر نخواهد بود و او باید از جمع آبی‌پوشان جدا و راهی یکی از تیم‌های ملوان یا فجرسپاسی شود. سهراییان تلاش زیادی کرد تا از طرق مختلف معافی بگیرد ولی این کار انجام نشد.

مایلی کهن: روک سکوها پول خرج می کنند تا به مدیران و مربیان پرسپولیس بدو بیراه بگویند

در فوتبال ایران اگر باج ندهی به تو تهمت می زنند



خود روی سکوها پول خرج می کنند و مردم را تحریک خواهند کرد تا علیه مدیران و مربیان پرسپولیس شعار بدهند. اینها همه ناشی از حرفه ای نبودن فوتبال ایران است. شما این اتفاقات را ببینید و آن را با رفتاری که هواداران منچستر یونایتد انجام می دهند مقایسه کنید. منچستر طی دو فصل گذشته اصلاً خوب نبود و همین فصل اخیر را هم با ناکامی خانگی برابر آرسنال شروع کرد اما آیا دیدید که کسی علیه سرمربی این تیم شعاری بدهد؟

■ **دقیقاً به خاطر همین اختلاف نگاه است که این روزها بحث هایی در مورد جادوگری و ارتباطش با فوتبال می شنویم.**

حالا معلوم نیست که این ادعاها درست باشد یا نه ولی برایم عجیب بود که چنین برچسبی را به یحیی گل محمدی زده بودند! چنین برچسب و تهمتی هرگز به آقای یحیی نمی چسبید چون هم از نظر فنی و هم به لحاظ اخلاقی جزو بهترین های فوتبال ماست. متأسفانه در فوتبال ایران اگر اهل باج دادن نباشی به شما تهمت می زنند.

■ **وبه عنوان سؤال آخر، می خواهیم از شما در مورد بازگشت حمیدعلیدوستی به چرخه فوتبال و خوشحالی زایدالوصف او از بابت بهبودی دخترش بپرسیم.**

حمیدخان علیدوستی هم از نظر فنی هم به لحاظ شخصیتی و تحصیلات جزو چهره های بسیار خوب فوتبال ماست. متأسفانه پسراشان سال ۸۳ در شب چهارشنبه سوری فوت کرد که غم فوق العاده بزرگی روی دوشش گذاشت. دختر ایشان هم یکی از هنرپیشه های خوب کشورمان است والهی شکر که سلامتی خود را به دست آورد. واقعا از این اتفاق خوشحالم و امیدوارم کسی غم نبیند.

نهایت سلامتی و دوباره با همان چهره خندان ببینم.

■ **ماجرای سخنگوی باشگاه استقلال و حرفی که در مورد علیرضا منصوریان بر زبان آورد نیز در این روزها فوق العاده سر و صدا به راه انداخته است. منصوریان بازیکن سرمربی استقلال بوده ولی همواره از شما به نیکی یاد می کند و در دوره سرمربیگری محمد مایلی کهن برای نخستین مرتبه به تیم ملی دعوت شد. می خواهیم نظر تان را در مورد این ماجرا هم بپرسیم.**

چنین رفتاری به واسطه آن شکل می گیرد که فرد مورد نظر فوتبالی نیست. البته مردم و پیشکسوتان به شدت از منصوریان حمایت کردند و باید از آنها تشکر کرد. منصوریان خودش یک تاریخچه برای استقلال است و کسی نمی تواند با چنین بحث هایی چهره او را مخدوش کند. البته در مورد استقلال یک نکته دیگر هم وجود دارد.

■ **چه نکته ای؟**

من تا به حال اصلاً آقای تاجر نیا را از نزدیک ندیده ام ولی دوشنبه شب ایشان را در تلویزیون دیدم و حرف هایش را تقریباً به طور کامل گوش کردم. به نظر خیلی خوب صحبت کرد و همان جا هم ضمن عذرخواهی از علیرضا منصوریان، با صراحت گفت که او شناسنامه باشگاه استقلال است. دوباره تکرار می کنم من تا امروز آقای تاجر نیا را ندیده ام ولی خیلی از او خوشم آمد و خیلی خوب حرف زد. ■ **برگردیم به پرسپولیس. این تیم هفته آینده با سپاهان بازی دارد و به نظر شما اگر مسابقه را واگذار کند، از سمت طرفداران پرسپولیس در ورزشگاه صدای حیا کن رها کن می شنویم؟**

طبعاً خواهیم شنید چون یک عده برای رسیدن به منافع

محمد مایلی کهن مربی اسبق پرسپولیس با صراحت می گوید یک عده پول خرج می کنند تا روی سکوها علیه افرادی که نمی خواهند در پرسپولیس باشند، شعار داده شود. پرسپولیس بازی اول خود در فصل جدید را با توقف خانگی به پایان رساند اما محمد مایلی کهن سرمربی اسبق تیم ملی که سالیان متمادی در پرسپولیس هم فوتبال بازی کرد و مربی بود، تأکید دارد که باید از وحید هاشمیان حمایت شود. با حاجی مایلی در مورد اوضاع پرسپولیس و برخی اتفاقات حاشیه ای فوتبال ایران همکلام شدیم.

■ **پرسپولیس نتوانست در تهران فجر سیاسی را ببرد. چرا این اتفاق افتاد؟**

قبل از هر چیز باید در گذشت آقای جواد گروهی پیشکسوت تیم ملوان بندرانزلی را خدمت خانواده ایشان و جامعه فوتبال تسلیت بگویم. در مورد این دیدار و توقف پرسپولیس نیز باید گفت انصافاً فجر سیاسی خیلی خوب بازی کرد. البته قبول دارم که رویارویی مقابل پرسپولیس انگیزه ها را افزایش می دهد ولی نباید از نمایش خوب شیرازی ها غافل شد و خود وحید هاشمیانم اشاره کرد که پرسپولیس خوب نبود. به هر حال تیم ها در هفته اول به آمادگی لازم نمی رسند و به اعتقاد من نیز پرسپولیس خوب بازی نکرد ولی امیدواریم با حضور وحید هاشمیان که انسان فوق العاده باشخصیتی محسوب می شود، شرایط در هفته های آینده بهتر شود. اینکه پس از مساوی پرسپولیس در همان هفته اول عده ای شروع به انتقاد کرده و حرکات عجیبی انجام می دهند به دلیل آن است که برخی افراد منافع شان قطع شده و دنبال باج گرفتن از پرسپولیس هستند!

■ **البته هواداران پرسپولیس از صادر نشدن کارت بازی چند مهره تیم شان به شدت ناراحت بودند و اعتقاد داشتند این ماجرا تمرکز کادرفنی را برهم زد. چرا چنین اتفاقی رخ داد؟ اگر شما فهمیدید چرا کارت بازی این نفرات صادر نشد، من هم فهمیدم! واقعا نمی دانم چه بگویم و اصلاً نمی دانم چرا کارت بازی آنها را صادر نکردند؟ قانون باید برای همه افراد به طور یکسان رعایت شود. یا باید قانون برای همه یکسان باشد یا اینکه بی قانونی هم در مورد همه اعمال گردد تا عدالت برقرار شود. البته اینکه می گویند سقف را خیلی جدی نگرید چون هر چقدر هزینه کنند هنوز به سقف نرسیده اند (می خندد).**

■ **بیماری محمد پنجعلی این روزها به شدت جامعه فوتبال را ناراحت کرده است.**

بله. من با ایشان تماس گرفتم و امیدوارم به حق خداوند و ائمه شفای عاجل پیدا کنند. برای محمد آقا دعا می کنم و ان شاء... که قابل باشم و سلامتی او را ببینم. محمد پنجعلی یکی از بهترین بازیکنان فوتبال ایران بود و به ایشان لقب صخره داده بودند چون واقعا مانند صخره محکم بود. یادم می آید ما گاهی اوقات به پنجعلی می گفتیم «شیرعلی» و واقعا هم در زمین شیر بود. خیلی دلم می خواهد او را در

چرا فقط پرسپولیس محروم شد؟

قانونی بر اک رواج بی قانونی

وضع قانون در جوامع بشری به خاطر جلوگیری از هرج و مرج صورت می گیرد و این موضوعی است جهان شمول. اما در ورزش مانند کار برخی از قوانین را برای رواج بی قانونی وضع می کنند. نمونه بارز آن قانون سقف بودجه در فوتبال که نه تنها هیچ تضمینی برای اجرای آن وجود ندارد بلکه باعث دور زدن آن توسط باشگاه های مختلف شده و دلیل اصرار بر اجرای این قانون که نتیجه معکوس هم داشته به همه پوشیده است.

قصه پر غصه قانون سقف بودجه امسال هم مثل دو سال گذشته از همین ابتدای لیگ حاشیه ساز شده و در حالی که همه اهالی فوتبال می گویند حداقل چهار تیم بزرگ کشورمان (تراکتور، سپاهان، پرسپولیس و استقلال) این سقف را رعایت نکرده اند، اما فقط باشگاه پرسپولیس با عدم ثبت قرارداد برخی از بازیکنانش مواجه شده که باعث تعجب فوتبال دوستان شده است.

به خوبی می دانیم که اغلب باشگاه های لیگ برتری از توان مالی خوبی برخوردار نیستند و خواسته و ناخواسته این قانون را رعایت می کنند و این قانون بیشتر شامل چهار باشگاه بزرگ کشورمان می شود اما اینکه در این میان فقط یک باشگاه بخوانید پرسپولیس در مظان اتهام قرار می گیرد جای تعجب دارد.

طبق اخبار شنیده شده باشگاه استقلال فقط برای دریافت رضایتنامه بازیکنان جدید خود مبلغی در حدود ۵ میلیون یورو پرداخت کرده که همین مبلغ به تنهایی برای رد شدن از سقف بودجه کافی است اما نکته جالب تر اینکه دبیر سازمان لیگ با آگاهی از این موضوع می گوید این باشگاه و دو باشگاه تراکتور و سپاهان به اندازه بودجه مصوب هزینه کرده اند؛ جمله ای که غیر قابل باور است و چه بهتر که برای آن سندی رو شود. قطع به یقین باشگاه های تراکتور و سپاهان و استقلال هم با توجه به مبلغ قرارداد بازیکنانشان از این سقف رد کرده اند اما دلیل اینکه مسئولین نمی خواهند این موضوع را باور کنند مشخص نیست.

پرسپولیس ول کن بیرانوند نیست

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ایران در رأی نهایی خود، تراکتور را از اتهام اغوا در پرونده فسخ غیرموجه علیرضا بیرانوند مبرا دانسته بود، در حالی که رأی به محرومیت چهار ماهه بیرانوند و پرداخت غرامت توسط او و باشگاه تراکتور داده بود.

باشگاه پرسپولیس برای احقاق حق خود و با هدف روشن شدن ابعاد مختلف این پرونده، تصمیم به طرح شکایت علیه تراکتور و بیرانوند در CAS نمود.

ثبت این شکایت در دادگاه عالی ورزش، بیانگر پیگیری حقوقی از سوی باشگاه و همچنین تلاشی برای کمک به اجرای قانون حفاظت از قراردادها در فوتبال ایران است.

لیگ پرو گلف فارس	برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE	
هفته دوم	سپاهان - پرسپولیس
هفته سوم	پرسپولیس - فولاد
هفته چهارم	چادرملو - پرسپولیس
هفته پنجم	پرسپولیس - ملوان
هفته ششم	پرسپولیس - گل گهر
هفته هفتم	خیبر - پرسپولیس
هفته هشتم	پرسپولیس - ذوب آهن
هفته نهم	تراکتور - پرسپولیس
هفته دهم	پرسپولیس - استقلال خوزستان
هفته یازدهم	شمس آذر - پرسپولیس
هفته دوازدهم	پرسپولیس - استقلال
هفته سیزدهم	پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم	پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم	مس رفسنجان - پرسپولیس

درباره حمله به رفیعی

یک واقعیت تاریخی، پیش چشم هواداران پرسپولیس!

دور از انتظار و البته جالب توجهی بود! نباید فراموش کرد که بهترین پست برای سروش رفیعی بازی کردن در پشت مهاجم و پست شماره ۱۰ است اما بعد از اضافه شدن رضا شکاری به رختکن پرسپولیس، جای سروش رفیعی نیز در زمین تغییر کرده و حالا او مجبور است در سن ۳۵ سالگی، وظیفه دشوار هافبک دفاعی را برعهده بگیرد. بازیکنی که هم باید در امور دفاعی مشارکت کرده و هم به حملات تیمش کمک کند.

البته سروش رفیعی در سال های اخیر در پست هافبک دفاعی نیز به میدان رفته و عملکرد قابل قبولی داشته است اما شماتت این بازیکن بعد از تنها گذشت دقایقی از بازی، یک واکنش غیرعادی و غیرقابل توجهی از سوی هواداران پرسپولیس بود. نباید فراموش کرد که سروش رفیعی در یک دهه گذشته یکی از مهره های مهم و تأثیرگذار پرسپولیس بوده که نقش قابل توجهی در رقم خوردن دوران طلایی این باشگاه ایفا کرده است.

حتی در صورت افت سروش رفیعی، قضاوت عملکرد این بازیکن تنها بعد از یک ساعت از اولین مسابقه لیگ چندان عادی به نظر نمی رسد و تاریخ مؤید آن است که ادامه این روند، معمولاً سرانجام خوشی برای پرسپولیس به همراه نخواهد داشت. در گذشته هم بازیکنان و مربیان در همان هفته ابتدایی مورد سرزنش قرار گرفتند و همان فصول تبدیل به بدترین خاطرات هواداران پرسپولیس شد.

ارسال ۷ پاس گل، عنوان پاسور برتر قمرزپوشان را به خود اختصاص داده و از لحاظ انفرادی فصل خوبی را سپری کرد. در ابتدای فصل تابستان، اخباری در مورد احتمال جدایی سروش از پرسپولیس منتشر شد اما در ادامه مشخص شد که قرارداد رفیعی با پرسپولیس دو ساله بوده و او تا پایان این فصل با باشگاه پرسپولیس همکاری خواهد کرد. سروش رفیعی بعد از سفری چند هفته ای به کانادا، خیلی زود به تمرینات پرسپولیس در ترکیه اضافه شده و خودش را به وحید هاشمیان معرفی کرد.

■ **آغاز حملات به سروش؛ آغازی با پایان مشخص**

سروش رفیعی در اولین مسابقه فصل پرسپولیس مقابل فجر سپاسی در ترکیب ثابت قرار گرفته و به عنوان هافبک دفاعی و در پست شماره شش، کنار ماریو باکیچ به میدان رفت. البته همه بازیکنان پرسپولیس در اولین مسابقه فصل خود نمایش چندان خوبی نداشته و خوش شانس بودند که از شکست خانگی مقابل فجر گریختند. رفیعی در شب ضعیف خود، در نیمه دوم تا آستانه دریافت کارت دوم و اخراج نیز پیش رفت اما نکته عجیب در طول مسابقه، هو شدن سروش رفیعی و برخورد غیرمنتظره هواداران پرسپولیس با این بازیکن بود.

البته تردیدی وجود ندارد که این یار باتجربه در طول مسابقه نمایش چندان خوبی ارائه نداد اما هو شدن در اولین مسابقه و اعتراض شدید هواداران پرسپولیس اتفاق

سروش رفیعی در اولین مسابقه فصل پرسپولیس مقابل فجر سپاسی، لحظات عجیبی را سپری کرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس دوشنبه شب در اولین بازی خانگی خود مقابل فجر سپاسی به میدان رفته و با گلزنی علی علیپور در لحظات پایانی، موفق به کسب یک امتیاز شد. تیم تحت وحید هاشمیان نمایش چندان مناسبی در طول ۹۰ دقیقه نداشته و موجب اعتراض شدید هواداران خود در ورزشگاه شد. البته بازیکنانی مانند سروش رفیعی و فرشاد احمدزاده به شکلی خاص مورد حملات کلامی طرفداران پرسپولیس قرار گرفتند. سروش رفیعی که فصل گذشته از حیث آمار و ارقام یکی از بازیکن برتر پرسپولیس بود، خیلی سریع زود با شرایطی بغرنج مواجه شده و در اولین مسابقه، لحظات دشواری را تجربه کرد.

■ **یک فصل دشوار و ثبت یک کارنامه در خشان**

سروش رفیعی فصل گذشته دوران پرتلاطمی را سپری کرده و با وجود مشکلات فراوان، عنوان یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس و به خود اختصاص داد. این یار خلاق در اوایل فصل جای چندان در پازل تاکتیکی خوان کارلوس گاریدو نداشت و حتی در دیدار رفت مقابل گل گهر نام او از لیست پرسپولیس خارج شد. بعد از آن مسابقه، سروش رفیعی انگیزه بالایی پیدا کرده و در نهایت فصل گذشته را تبدیل به یکی از بهترین فصول دوران ورزشی خود کرد.

هافبک شماره ۷ پرسپولیس با به ثمر رساندن ۳ گل و